

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL - APEX-BRASIL CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO CDA Nº 19/2023

Aprova o Plano Estratégico da Apex-Brasil para o período 2024-2027.

O **CONSELHO DELIBERATIVO** da Agência de Promoção de Exportações do Brasil, no uso das competências que lhe atribui o Estatuto Social da Apex-Brasil;

CONSIDERANDO:

- I- A competência do Conselho Deliberativo da Apex-Brasil (CDA) para deliberar sobre a aprovação do Plano Estratégico quadrienal, na forma do art. 16, inciso II, do Estatuto Social da Apex-Brasil; e
- II- A proposta de Plano Estratégico 2024-2027, encaminhada pela Diretoria Executiva da Agência, por meio do Memorando Apex-Brasil nº 1301, de 9 de novembro de 2023.

RESOLVE:

- **1)** Aprovar o Plano Estratégico da Apex-Brasil para o período 2024-2027, na forma do Anexo Único a esta Resolução.
- 2) Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Brasília, 23 de novembro de 2023.

PEDRO HENRIQUE Assinado de forma digital por PEDRO HENRIQUE GIOCONDO GUERRA

GUERRA Dados: 2023.11.24

PEDRO HENRIQUE GIOCONDO GUERRA

Presidente do Conselho Deliberativo

